
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

životního prostředí a zemědělství 

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:

Vyřizuje/linka: Ing. Pavla Chládková / 831

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Oznámení zahájení navazujícího řízení ve věci vydání podstatné změny č. integrovaného 
povolení pro zařízení „Výroba sulfátové buničiny a papíru, parní kotel K10, parní 
související činnosti“ společnosti Mondi Štětí a.s., se sídlem Litoměřická 272, 411 08 Štětí, IČ 26 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad), 
jako příslušný orgán státní správy na úseku integrované prevence podle § 67 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 28 písm. e) a 
§ 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o 
integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o integrované prevenci“), a podle § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
(správní řád), ve znění pozdějších předpisů, uvědomuje účastníky řízení a dotčené orgány státní 
správy podle ustanovení § 25 a § 47 správního řádu, že podáním žádosti dne 
společnosti Mondi Štětí a.s., se sídlem Litoměřická 272, 411 08 Štětí, IČ 26 16 15 16, bylo v

ustanovením § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci

zahájeno řízení

o vydání podstatné změny č. integrovaného povolení pro zařízení „Výroba sulfátové 
buničiny a papíru, parní kotel K10, parní kotel K11 a související činnosti“ společnosti Mondi Štětí 
a.s., se sídlem Litoměřická 272, 411 08 Štětí, IČ 26 16 15 16.

Předmětem žádosti je implementace nových zařízení v rámci projektu Eco . Záměr 
se skládá zejména z následujících částí: 

 nový kotel spalující biomasu o výkonu 300t/h nahradí 
stávající kotel K11 (220 t/h), spalující převážně na uhlí. Kotel K11 bude dále 
provozován omezeně. Při souběžném provozu celkový výkon obou kotlů nepřesáhne 

 Parní turbogenerátor TG8 kondenzační turbína s elektrickým generátorem, 
projektovaná kapacita 57,6 MW při účinníku 0,8 až 72 MW při účinníku 1,0.

 Parní turbogenerátor TG9 kondenzační turbína s elektrickým generátorem, 
projektovaná kapacita 30 MW při účinníku 0,8 až 37,5 MW při účinníku 1,0.



 Nová vápenná pec (max. výkon 600 t páleného vápna / den) – náhrada za stávající 

 – linka na zpracování papíru určeného k recyklaci. Výstupem linky jsou 
recyklovaná vlákna využitá pro výrobu nového papíru. Linka bude mít 2 samostatné
technologicky odlišné linky rozvláknění (pro různé typu a kvalitu vstupní suroviny, 
dokáže např. zpracovat i znečištěné papírové obaly ze stavebnictví). 
Předpokládaná kapacita výroby recyklovaných vláken bude po instalaci nové 

t/rok. Po realizaci bude stávající linka (výstup cca 50 

 Výroba tálového oleje jedná se o úpravu pH roztoku tálového mýdla, které vzniká 
jako vedlejší produkt varného procesu výroby celulózy. Vznikající kapalina tálový 

má vlastnosti obdobné topným olejům a bude součástí mixu paliv pro novou 
vápennou pec. Předpokládané množství vyrobeného tálového oleje je cca 9,6 
kt/rok, což pokryje až 30 % z celkového množství paliva vápenné pece.

 Peletizační linka včetně doprovodných technologií – určena pro úpravu dřevního 
odpadního materiálu na pelety pro využití v novém kotli K14. Realizace je 
podmíněna konstrukčním řešením kotle, kdy v současnosti nelze vyloučit potřebu 
dodávat palivo o vyšší zrnitosti (ne piliny). Proto se uvažuje s případnou instalací 
peletizační linky s kapacitou cca 120 000 t/rok. Vlastní p letizační linka bude 
umístěna v hale. Součástí tohoto technologického prvku jsou také příjmové 
zásobníky, mezioperační zásobník a expediční sila, technologie záchytu prašnýc
emisí.

Kromě výše uvedených technologických celků jsou součástí záměru další dílčí stavby, např. 
stavby napojující celky na inženýrské sítě, doplnění potřebných dopravníků, potrubních
mostů a potrubního propojení, zpevněné plochy pro potřeby skládek materiálů (biopalivo 
palivo pro K14, papír určený k recyklaci, piliny před peletizací) a komunikace. 

Dále se předpokládají běžné úpravy /opravy/ výměny doprovodných zařízení na 
papírenských strojích, zařízeních na výrobu buničiny a v podpůrných provozech dle
konkrétních technických požadavků, které nejsou ke dni zpracování této dokumentace 
známy, ale jejich realizace bude potřebná pro dosažení plánované výroby.

žádosti a navrženým změnám jsou uvedeny v přílohách tohoto oznámení.

Účastníci řízení (dle § 7 zákona o integrované prevenci) a příslušné správní úřady se k oznámení 
mohou vyjádřit a dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona o integrované prevenci zaslat své vyjádření 
na krajský úřad nejpozději do 30 dnů od obdržení žádosti. K vyjádřením zaslaným po lhůtě se 
dle § 9 odst. 4 zákona o integrované prevenci nepřihlíží.

Město Štětí, jako dotčený územní samosprávný celek, žádáme, dle § 8 odst. 2 zákona o 
integrované prevenci, o zveřejnění této veřejné vyhlášky a stručného shrnutí údajů, společně

lze do žádosti nahlížet, pořizovat si z ní výpisy, opisy, popřípadě kopie, 
na úřední desce obce a na portálu veřejné správy (internetové stránky obce). Tyto informace 
musí být vyvěšeny na úřední desce po dobu 30 dnů a během této doby může každý zaslat na 
krajský úřad své vyjádření k žádosti. Potvrzení o době vyvěšení na úřední desce zašlete zpět na 
krajský úřad.

ust. § 11 odst. 1 zákona o integrované prevenci žádáme Českou informační 
agenturu životního prostředí , jako odborně způsobilou osobu podle § zákona o 
integrované prevenci, aby k žádosti zpracovala odborné vyjádření k aplikaci nejlepších 
dostupných technik, a žádáme, aby své vyjádření zaslala na krajský úřad do 30 dnů
kdy žádost obdržela.

Elektronická podoba integrovaného povolení včetně jeho změn je k informačním 
systému integrované prevence na webových stránkách 

http://www.mzp.cz/ippc


Na základě přezkoumání žádosti krajský úřad dospěl k závěru, že předložená žádost je 
ompletní a obsahuje náležitosti stanovené § 4 odst. 1 zákona o integrované prevenci a 

přílohou č. 1 vyhlášky č. 288/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o integrované 

Vyjádření správních úřadů k žádosti má obsahovat zejména zhodnocení návrhu závazných 
podmínek k provozu zařízení, které jsou uvedeny v kapitole 16 žádosti, popřípadě návrh dalších 
závazných podmínek, které navrhujete zahrnout do integrovaného povolení. Své vyjádření 
případně formulujte z hlediska všech složek životního prostředí, a to s ohledem na změny 
některých ustanovení složkových zákonů, které jsou uvedeny v § 48 až § 56 zákona o 
integrované prevenci. Tato vyjádření správními rozhodnutími.

Krajský úřad Ústeckého kraje žádá odbor životního prostředí a zemědělství zdejšího úřadu o 
zaslání verifikačního závazného stanoviska (coherence stamp) k uvedené žádosti v termínu do 
30 dnů od obdržení oznámení o zahájení řízení o vydání změny integrovaného povolení.

ustanovením § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, zveřejňuje krajský úřad, jako správní orgán příslušný k vedení navazujícího 
řízení následující inf

Stručné shrnutí údajů ze žádosti o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Výroba 
sulfátové buničiny a papíru, parní kotel K10, parní kotel K11 a související činnosti“ 
společnosti Mondi Štětí a.s., se sídlem Litoměřická 272, 411 08 Štětí, IČ 26
„Záměr je ve smyslu přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, zařazen do kategorie I., do bodu 71 Průmyslové závody na výrobu buničiny ze 
dřeva nebo podobných vláknitých materiálů (bez limitu) a bodu 72 Průmyslové závody 
na výrobu papíru a lepenek od stanoveného limitu (200 t/den)

S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, se lze seznámit na internetové adrese 

, případně na Krajském 
úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Stroupežnického

02 Ústí nad Labem.

Veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru. Veřejnost může 
uplatnit připomínky k záměru po dobu 30 dnů od zveřejnění informací na úřední desce, 
a to zasláním vyjádření k žádosti na krajský úřad. K vyjádřením zaslaným po lhůtě se dle 
§ 9 odst. 4 zákona o integrované prevenci nepřihlíží. Listinná podoba žádosti o vydání 
změny integrovaného povolení je k nahlédnutí na Krajském úřadu Ústeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, budova C, kancelář č. 405, Stroupežnického 
1326/16, 400 02 Ústí nad Labem, v pracovních dnech po předchozí telefonické domluvě 

Ing. Pavlou Chládkovou (tel. 475

Informace o možnostech dotčené veřejnosti účastnit se navazujícího řízení:

Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, 
do 30 dnů ode dne zveřejnění informací, stává se účastníkem navazujícího řízení též dotčená 
veřejnost. Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená 
veřejnost, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni.

Ing. Helena Skalníková
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje
Přílohy

Žádost o změnu integrovaného povolení zpracovanou dle přílohy č. 1 vyhlášky č.



Stručné shrnutí údajů uvedených v žádosti
Průvodní dopis – žádost o vydání podstatné změny 
Návrh změn integrovaného povolení 
Rozptylová studie Eco
Akustická studie Eco
Hodnocení vlivů – veřejné zdraví 

KÚ

Vyjádření ÚP MÚ Litoměřice 
Certifikát ISO
Plná moc

Rozdělovník

Účastníci řízení:

adresát
Město Štětí, Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Dotčené správní úřady:

Městský úřad Litoměřice, odbor životního prostředí, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 
ČIŽP, OI ÚL, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem
Krajská hygienická stanice, územní pracoviště, Mírové náměstí 35, 412 46 Litoměřice 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

Dále obdrží: 

česká informační agentura životního prostředí Moskevská 1523/63, 101 

Žádáme o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 30 dnů, o vyznačení dne 
vyvěšení a sejmutí a poté vrácení našemu úřadu. Žádáme rovněž o zveřejnění této veřejné 
vyhlášky způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Město Štětí, Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor informatiky a organizačních věcí, zde

Vyvěšeno:……………………………………………

Sejmuto:…………………………………………….. 


		2024-05-20T08:14:25+0200




